
 

Projekta nosaukums: “LLU un tās pārraudzībā esošo zinātnisko institūciju pētniecības, 

attīstības infrastruktūras un institucionālās kapacitātes stiprināšana” 

Vienošanās Nr. 1.1.1.4/17/I/003 

Projekta finansētājs: Eiropas reģionālās attīstības fonds (ERAF) 

 

Nr. 8 

Projekta ieviešanas aktuālā informācija  

01.08.2019. – 31.10.2019. 

 

 2019. gada 16. oktobrī Jelgavas Pārlielupes daļā tika atklāti divi LLU nozīmīgi objekti, 

kuru atjaunošanas darbi veikti projekta ietvaros. Atklāšana notika Augu aizsardzības 

zinātniskajā institūtā P. Lejiņa ielā 2 un Viedo tehnoloģiju un zināšanu pārneses centrā Rīgas 

ielā 22. Būvdarbi turpinās vairākos LLU un sadarbības partneru objektos.  Turpinās pavasarī 

uzsāktie būvdarbi LLU objektā Helmaņa ielā 8, Jelgavā, kur tiek veidots Eksperimenta 

dzīvnieku centrs un sadarbības partnera Agroresursu un ekonomikas institūta (turpmāk – AREI) 

Stendes pētniecības centrā siltumnīcas pārbūve, kur darbi tika uzsākti vasarā.  

AREI noslēgti arī divi jauni būvdarbu līgumi – līgums ar SIA “BD&C” par 

55 281,88 euro par Ekonomikas pētniecības centra ēkas Rīgā telpu vienkāršotu atjaunošanu, 

darbus plānots pabeigt jau šī gada novembrī, un līgums ar SIA “Preiss Būve” par 

423 860,91 euro par Priekuļu pētniecības centra laboratorijas ēkas pārbūves darbiem, kurus 

plānots pabeigt 2020. gada maijā. 

 Noslēdzies LLU sadarbības partnera Dārzkopības institūta (turpmāk – DI) izsludinātais 

iepirkums Plēves tuneļu uzstādīšanai DI dārzā Krimūnu pagastā. Tuneļu uzstādīšanu plānots 

uzsākt 2020. gada pavasarī. 

Noris arī laboratoriju nodrošināšana ar materiāli tehnisko bāzi. Biotehnoloģiju zinātniskās 

laboratorijas Viedo tehnoloģiju nodaļai 2020. gadā tiks piegādāta Ramana spektrometra un 

skenējošā elektronu mikroskopa kombinētā sistēma (noslēgts līgums par 854 865,00 euro), kas 

pašlaik ir vienīgā Latvijā, un to savā darbā varēs izmantot arī citi LLU institūti. Laboratorijai 

plānots iegādāt arī konfokālo lāzerskanējošo mikroskopu un automātiskās paraugu ekstrakcijas 

un hromatogrāfijas-masspektroskopijas sistēmu par vairāk nekā 900 tūkstošiem euro.   

Eksperimenta dzīvnieku centra aprīkošanai ar laboratorijas un zinātniskajām iekārtām 

izsludināti pieci iepirkumi, kuru kopsumma ir vairāk nekā 200 tūkstoši euro. Vairāki iepirkumi 

izsludināti arī Vides un būvzinātņu fakultātes un Informācijas un tehnoloģiju fakultātes 

zinātniskā aprīkojuma iegādei. 

  


